

PODER JUDICIARIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 021/2017/DG - Manaus, 24 de janeiro de 2017.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o OF.003/2017/EJUD11/NFAS, de 20.1.2017, o qual informa a inscrição da servidora GLENDA PINTO DA ROCHA CASTELO, no curso Finanças Públicas, Prestação de Contas, Auditoria, Contabilidade - Processo de Contas Anuais de acordo com a IN nº 63/2010 e a Novíssima Decisão Normativa nº 154/2016 e nº 156/2016, todas Editadas pelo TCU, nos dias 13 e 14 de fevereiro de 2017, em Brasília, realizado pela empresa CVI - Cursos e Treinamentos Empresariais;

CONSIDERANDO o item II despacho da Diretoria-Geral especificando que sejam providenciadas às passagens aéreas, bem como minuta de Portaria e Trâmite de diárias para a servidora em epígrafe;

CONSIDERANDO, o que dispõe a Resolução 124/2013 com as alterações promovidas pela Resolução Administrativa CSJT 148/2015, Resolução TRT11 nº. 203/2013 e ATO TRT 11 24/2014/SGP, Resolução Administrativa nº160/2015-TRT11 e RA 39/2016/TRT11.

RESOLVE

- I AUTORIZAR o deslocamento da servidora **GLENDA PINTO DA ROCHA CASTELO**, Técnico Judiciário Adm. Classe: A Padrão: NI-A05, Assistente-Chefe da Seção de Auditoria (Função FC-03), à cidade do Brasília/DF, para participar do Curso de Finanças Públicas, Prestação de Contas, Auditoria, Contabilidade, Processo de Contas Anuais", no período de **12 a 15.2.2017.**
- II CONCEDER a servidora acima três diárias e meia, referentes ao período de 12 a 15.2.2016, bem como o adicional de deslocamento.
 - III Considerar como trânsito os dias 12 e 15.2.2017.

IV - DETERMINAR que a servidora apresente os comprovantes de viagem ou relatório de viagem, bem como comprovante da atividade desempenhada, conforme art. 1º, parágrafo único, inciso IV c/c art.16 da Resolução Administrativa nº 124/2013-CSJT.

Dê-se ciência.

Publique-se.

original assinado ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

Diretor-Geral do TRT da 11ª Região.

ern ml